
Rozpočet města na rok 2016 a Rozpočtový výhled do roku 2021 

 

podle § 84 odst. 2 písm. b), písm.c) a písm. n) a § 85 písm. f) a písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

 

 

Město Uherské Hradišt ě

U S N E S E N Í
8. zasedání Zastupi telstva města

konaného dne 7.12.2015

č ís lo usnesení  100/8/ZM/2015/5/Veřejný

1. oddělené hlasování o bodech III. 1, 2. a 4. a IV.1. dle návrhu Ing. Sedi 

Výsledek hlasování 

 

Pro: 20 Proti: 0 Nehlasoval: 0 Zdržel se: 4 Usnesení bylo: PŘIJATO

Ing. Stanislav Blaha 

starosta města

Ing. Zdeněk Procházka 

místostarosta města

Vytvořeno dne 8.12.2015 

12:27:09



Rozpočet města na rok 2016 a Rozpočtový výhled do roku 2021 

 

podle § 84 odst. 2 písm. b), písm.c) a písm. n) a § 85 písm. f) a písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

 

 

Město Uherské Hradišt ě

U S N E S E N Í
8. zasedání Zastupi telstva města

konaného dne 7.12.2015

č ís lo usnesení  100/8/ZM/2015/6/Veřejný

1. Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2016 takto: viz příloha č. 1 

2. Rozpočtový výhled města Uh. Hradiště na období let 2017 až 2021 takto: viz příloha č. 2 

3. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 

1. Informaci o odpisu pro nedobytnost u 565 kusů pohledávek z přenesené působnosti v celkovém 

objemu 1 138 735,04 Kč. 

Výsledek hlasování 

 

Pro: 15 Proti: 0 Nehlasoval: 0 Zdržel se: 9 Usnesení bylo: PŘIJATO

Ing. Stanislav Blaha 

starosta města

Ing. Zdeněk Procházka 

místostarosta města

Vytvořeno dne 8.12.2015 

12:27:09



Rozpočet města na rok 2016 a Rozpočtový výhled do roku 2021 

 

podle § 84 odst. 2 písm. b), písm.c) a písm. n) a § 85 písm. f) a písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů 

I. Zastupitelstvo města určuje 

II. Zastupitelstvo města stanovuje 

III. Zastupitelstvo města schvaluje 

Město Uherské Hradišt ě

U S N E S E N Í
8. zasedání Zastupi telstva města

konaného dne 7.12.2015

č ís lo usnesení  100/8/ZM/2015/7/Veřejný

1. Rozsah doby potřebné k výkonu funkce neuvolněného člena zastupitelstva města, který je v pracovním 
poměru, tak, že čas od zahájení jednání, na nějž obdržel pozvánku, do ukončení tohoto jednání, se 
před i po jednání prodlouží samostatně nejvýše o jednu hodinu. 

1. Pro rok 2016 neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří nejsou v pracovním nebo jiném 
obdobném poměru, náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou ve 
výši 312,00 Kč/hod. 

1. Závazné ukazatele plnění Rozpočtu města Uherské Hradiště na rok 2016 pro radu města ve znění dle 
přílohy důvodové zprávy. 

2. Závazný vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a návratné finanční výpomoci z prostředků 
města Uherské Hradiště ve znění dle přílohy, platný od 1.1.2016. 

3. 

Program pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí na rok 2016: 

a) pro obnovu historické architektury 

b) pro životní prostředí 

c) pro mládež a vzdělávání 

d) pro sport 

e) pro kulturu 

f) pro cestovní ruch 

g) pro sociální pomoc a prevenci 



IV. Zastupitelstvo města ukládá 
 
1. Radě města

Termín: 31.12.2016

V. Zastupitelstvo města ruší 

h) pro návratné finanční výpomoci v oblasti bydlení 

i) pro podporu činnosti spolků využívajících prostory spravované příspěvkovou organizací Klub kultury 
Uherské Hradiště 

dle přílohy 

4. Vzdání se práva a prominutí dluhu u 1 pohledávky týkající se samostatné působnosti v celkovém 
objemu 2 088 Kč dle přílohy důvodové zprávy. 

5. Přílohu č. 7 ke Smlouvě o obhospodařování portfolia volných finančních prostředků, uzavřenou s J&T 
BANKOU, a.s., ve znění dle přílohy důvodové zprávy, jíž je správci s účinností od roku 2016 umožněno 
využívat instrumenty a hotovost v zahraničních měnách. 

6. Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru, registrační číslo 7510003200037 ze dne 19. 1. 2004, se 
smluvními stranami jako věřitel Komerční banka, a.s. se sídlem Praha 1, na Příkopě 33 č. p. 969, PSČ 
114 07, IČO: 45317054, jako dlužník město Uherské Hradiště dle přílohy s uvedeným textem dodatku 
č. 1. Dodatek spočívá v upřesnění výpočtu úrokové sazby tak, že v případě stanovení záporné sazby 
národní bankou bude tato sazba považována za nulovou. 

1.1. Realizaci rozpočtu města Uherské Hradiště na rok 2016 v platném znění. 

1. Fond Slavností vína a dne otevřených památek zřízený v souladu s Usnesením Zastupitelstva města 
Uherské Hradiště č. 181/XIII. ze dne 20.12.2004, z důvodu neplnění účelu zřízení, tj. kumulace 
finančních prostředků na úhradu nákladů spojených s realizací akce Slavnosti vína a dne otevřených 
památek. 

Výsledek hlasování 
 

Pro: 23 Proti: 0 Nehlasoval: 0 Zdržel se: 1 Usnesení bylo: PŘIJATO

Ing. Stanislav Blaha 
starosta města

Ing. Zdeněk Procházka 
místostarosta města



 
 

Vytvořeno dne 8.12.2015 
12:27:09



P�íloha �. 1 

Rozpo�et m�sta Uherské Hradišt� na rok 2016 

     
P�íjmy 548 899,8  tis. K�
Výdaje 632 638,4  tis. K�
Financování 83 738,6  tis. K�

   a) zm�nou stavu dlouhodobých p�j�ek m�sta -37 342,6  tis. K�
   b) snížením finan�ních prost�edk� m�sta o �ástku 36 081,2  tis. K�
   c) snížením portfolia cenných papír� ve výši 85 000,0  tis. K�

Financování bude vypo�ádáno t�mito položkami:



P�íloha �. 2 

Rozpo�tový výhled m�sta Uh. Hradišt� na období let 2017 až 2021 

[tis. K�] 2017 2018 2019 2020 2021

Výhled dle rozpo�tové skladby

P�íjmy celkem 523 328,1 530 735,5 537 057,6 539 897,9 546 329,1

Výdaje celkem -499 660,4 -509 275,1 -514 400,3 -522 597,5 -525 538,9
Výsledek hospoda�ení 23 667,7 21 460,4 22 657,3 17 300,4 20 790,2

         Ú�elové �len�ní na b�žné a kapitálové hospoda�ení

B�žný rozpo�et - p�íjmy 522 448,9 529 770,2 536 156,4 538 910,2 545 405,0
                         - výdaje -472 225,0 -481 106,2 -486 394,8 -493 880,2 -497 163,5

Celkem b�žný rozpo�et 50 223,9 48 664,0 49 761,6 45 030,0 48 241,5

Kapitálový rozpo�et - p�íjmy (v�.dotací) 879,2 965,3 901,2 987,7 924,1

                                 - výdaje -27 435,4 -28 168,9 -28 005,5 -28 717,3 -28 375,4
Celkem kapitálový rozpo�et -26 556,2 -27 203,6 -27 104,3 -27 729,6 -27 451,3 

Ukazatel  dluhové služby

Z�statky jistin úv�r� dle uzav�ených smluv 155 700,2 124 807,6 93 917,0 81 206,4 68 495,8

Nové úv�ry 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ukazatel dluhové služby (max. 12%) 7,91% 7,54% 7,18% 3,44% 3,27%

        Ukazatel provozního p�ebytku hospoda�ení (b�žné p�í jmy mínus b�žné výdaje bez úrok� úv�r�, oprav majetku a  rezervy)

Odpo�et b�ž.výdaj� - splátky úrok� úv�r� 9 045,3 7 658,4 6 271,4 5 061,3 4 381,6
                               - opravy a udrž. majetku 32 978,8 33 143,4 32 434,7 32 602,2 32 658,0

                               - nespecifik. rezerva 12 620,0 12 780,0 12 950,0 12 990,0 13 140,0

Ukazatel provozních výdaj� (min.12 %) 20,07% 19,30% 18,92% 17,75% 18,05%



Rozpočet města na rok 2016 a Rozpočtový výhled do roku 2021 

 

podle § 84 odst. 2 písm. b), písm.c) a písm. n) a § 85 písm. f) a písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

 

 

Město Uherské Hradišt ě

U S N E S E N Í
8. zasedání Zastupi telstva města

konaného dne 7.12.2015

č ís lo usnesení /Veřejný

1. navýšení § 3745 (péče o vzhled obcí), pol. 5169 (nákup ostatních služeb) a to z § 6171, pol. 5137 o 

700 tisíc  Kč, z § 6171, pol. 5169 o 300 tis. Kč, z § 6171, pol. 5171 o 100 tis. Kč. 

Výsledek hlasování 

 

Pro: 5 Proti: 11 Nehlasoval: 0 Zdržel se: 8 Usnesení bylo: NEVZNIKLO

Ing. Stanislav Blaha 

starosta města

Ing. Zdeněk Procházka 

místostarosta města

Vytvořeno dne 8.12.2015 

12:27:09



Rozpočet města na rok 2016 a Rozpočtový výhled do roku 2021 

 

podle § 84 odst. 2 písm. b), písm.c) a písm. n) a § 85 písm. f) a písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

 

 

Město Uherské Hradišt ě

U S N E S E N Í
8. zasedání Zastupi telstva města

konaného dne 7.12.2015

č ís lo usnesení /Veřejný

1. v § 3639 Komunální služby, pol. 6121 doplnění o novou položku: PD rekonstrukce č.p. 1156 ve 
Štěpnicích s rozpočtem 300 tis. Kč. Zároveň zrušit v § 3412, pol. 6121 PD Skateboardový park ve 
stejné výši. 

Výsledek hlasování 
 

Pro: 9 Proti: 7 Nehlasoval: 0 Zdržel se: 8 Usnesení bylo: NEVZNIKLO

Ing. Stanislav Blaha 
starosta města

Ing. Zdeněk Procházka 
místostarosta města

Vytvořeno dne 8.12.2015 
12:27:09



Rozpočet města na rok 2016 a Rozpočtový výhled do roku 2021 

 

podle § 84 odst. 2 písm. b), písm.c) a písm. n) a § 85 písm. f) a písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

 

 

Město Uherské Hradišt ě

U S N E S E N Í
8. zasedání Zastupi telstva města

konaného dne 7.12.2015

č ís lo usnesení /Veřejný

1. v § 3412 sport. zařízení, pol. 6121, doplnění o novou položku: Revitalizace dětského hřiště na ul. 

Prokopa Holého s rozpočtem 700 tis. Kč. Zároveň ponížit § 6171, pol. 6123 obměna vozového parku o 

350 tis. Kč a servery, kopírky, tiskárny také o 350 tis. Kč. 

Výsledek hlasování 

 

Pro: 8 Proti: 10 Nehlasoval: 0 Zdržel se: 6 Usnesení bylo: NEVZNIKLO

Ing. Stanislav Blaha 

starosta města

Ing. Zdeněk Procházka 

místostarosta města

Vytvořeno dne 8.12.2015 

12:27:09



Rozpočet města na rok 2016 a Rozpočtový výhled do roku 2021 

 

podle § 84 odst. 2 písm. b), písm.c) a písm. n) a § 85 písm. f) a písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

 

 

Město Uherské Hradišt ě

U S N E S E N Í
8. zasedání Zastupi telstva města

konaného dne 7.12.2015

č ís lo usnesení /Veřejný

1. v § 3412 sport. zařízení, pol. 6121, doplnění o položku: Revitalizace dětského hřiště ve Staré Tenici s 

rozpočtem 1300 tis. Kč. Zároveň ponížit  v § 3322, pol. Výšina sv. Metoděje o stejnou částku. 

  

Výsledek hlasování 

 

Pro: 7 Proti: 11 Nehlasoval: 0 Zdržel se: 6 Usnesení bylo: NEVZNIKLO

Ing. Stanislav Blaha 

starosta města

Ing. Zdeněk Procházka 

místostarosta města

Vytvořeno dne 8.12.2015 

12:27:09


